
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ożywiciel 

 

Parafia pw. Ducha Świętego w Hrubieszowie 

 

Nr 34/2024 (152) 
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Ps 34 (33), 2-3. 16-17. 18-19. 20-21. 22-23 

Ef 5, 21-32 

J 6, 63c. 68c 

J 6, 55. 60-69 

XXI NIEDZIELA ZWYKŁA, ROK B 

TYGODNIK PARAFIALNY 

 

25 sierpnia 2024 r. 

 

Drodzy Rodzice, zadbajcie o to, aby Wasze dzieci uczestniczyły w szkolnych 

lekcjach religii. W dniu chrztu świętego podjęliście decyzję, aby weszły one na drogę 

wiary – piszą biskupi w Liście Pasterskim Konferencji Episkopatu Polski na XIV Tydzień 

Wychowania, który rozpocznie się w niedzielę 8 września br. Będzie on przebiegał pod 

hasłem „Wychowujmy razem”. 

Celem Tygodnia Wychowania – jak piszą biskupi w Liście – jest „wsparcie 

Kościoła, rodziny i szkoły we wspólnych wysiłkach wokół wychowania dzieci                              

i młodzieży”. Zwracają przy tym uwagę, że „rodzice mają prawo do wychowania 

religijnego i moralnego swych dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami. Zapewnia im 

to Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej”. 

Hierarchowie przyznają, że oprócz sfery psychicznej, intelektualnej i fizycznej 

proces wychowania powinien objąć także sferę duchową. „Potrzeba relacji z Bogiem 

należy przecież do naturalnych potrzeb człowieka” – podkreślają. 

Biskupi zaznaczają, że „współpraca w procesie wychowania jest wielkim 

dobrem, którego wartość widać w kontekście dzisiejszych trudnych wyzwań 

wychowawczych”. „Wspólne realizowanie procesu wychowania wymaga uznania 

prawa do różnorodności i prawa do zachowania tożsamości, zgodnie z własnymi 

przekonaniami i wyznaniem religijnym. Potrzebny jest respekt, szacunek dla tych 

wartości, w których rodzice chcą wychowywać swe dzieci. Nie można tego w żaden 

sposób zniszczyć. Rodzice chrześcijańscy mają prawo do wychowywania dzieci zgodnie 

z wyznawaną przez siebie wiarą” – dodają. 

„Drodzy Rodzice, zadbajcie o to, aby Wasze dzieci uczestniczyły w szkolnych lekcjach 

religii. W dniu chrztu świętego podjęliście decyzję, aby weszły one na drogę wiary”                 

– apelują biskupi.   Zwracają uwagę na to, że z punktu widzenia skuteczności 

wychowania „katastrofalną byłaby sprzeczność pomiędzy wartościami 

przekazywanymi przez szkołę a tymi, jakie przekazują rodzice. A tak by się stało, gdyby 

dziecko wychowywane w rodzinie chrześcijańskiej, było w środowisku szkolnym 

przekonywane do czegoś zupełnie przeciwnego wierze w Boga – bo w szkole byłby 

realizowany program wychowawczy oparty na wartościach sprzeciwiających się 

przesłaniu Ewangelii”. 

„Rodzice, z których podatków też utrzymywana jest szkoła, mają prawo domagać się, 

aby szkoła poprzez obecne w niej lekcje religii wychowywała dziecko w harmonii                        

z systemem wartości, przekazywanym w rodzinie i Kościele” – piszą. 

BP KEP 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EWANGELIA J 6, 55. 60-69 

Do kogo pójdziemy, Ty masz słowa życia wiecznego 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

 

W synagodze w Kafarnaum Jezus powiedział: 

«Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest 

prawdziwym napojem». 

A wielu spośród Jego uczniów, którzy to usłyszeli, mówiło: 

«Trudna jest ta mowa. Któż jej może słuchać?» 

Jezus jednak, świadom tego, że uczniowie Jego na to szemrali, 

rzekł do nich: «To was gorszy? A gdy ujrzycie Syna Człowieczego 

wstępującego tam, gdzie był przedtem? To Duch daje życie; ciało na 

nic się nie zda. Słowa, które Ja wam powiedziałem, są duchem i są 

życiem. Lecz pośród was są tacy, którzy nie wierzą». 

Jezus bowiem od początku wiedział, którzy nie wierzą, i kto 

ma Go wydać. Rzekł więc: «Oto dlaczego wam powiedziałem: Nikt 

nie może przyjść do Mnie, jeżeli nie zostało mu to dane przez Ojca». 

Od tego czasu wielu uczniów Jego odeszło i już z Nim nie chodziło. 

Rzekł więc Jezus do Dwunastu: «Czyż i wy chcecie odejść?» 

Odpowiedział Mu Szymon Piotr: «Panie, do kogo pójdziemy? 

Ty masz słowa życia wiecznego. A my uwierzyliśmy i poznaliśmy, 

że Ty jesteś Świętym Bożym». 

 

Oto słowo Pańskie. 

 

Po zakończeniu Jezusowej mowy eucharystycznej 

okazuje się, że wielu słuchaczy przestało z Nim chodzić.                        

W relacji z Jezusem rozumienie, w sensie intelektualnego 

poznania, nie na wiele się przydaje. Trzeba w Niego uwierzyć. 

Ojciec objawia, kim jest Jezus, podobnie jak Syn objawia Ojca. 

Ciekawe są pytania Jezusa skierowane do słuchaczy: „Tak was 

to gorszy? A co będzie, gdy zobaczycie Syna Człowieczego 

wstępującego tam, gdzie był poprzednio?”. Słysząc                                 

o wstępowaniu, spontanicznie myślimy o wniebowstąpieniu. Ale 

należy pamiętać, że w Ewangelii Jana ukrzyżowanie jest ukazane 

jako wywyższenie (J 12, 32). Tym, co może zgorszyć 

zamkniętych na wiarę w Jezusa, jest Jego męka i krzyż. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Wymagająca nauka 

 

 

 

Panie Jezu, trudno wyobrazić sobie Boga, który na 

siebie przyjmuje ciężar ludzkiej winy i staje się 

bezbronny jak baranek składany w ofierze. Jednak Ty 

przeszedłeś właśnie taką drogę. Dziękuję Ci za to. 

Amen. 


